
 

 

 

PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - FAX: (55) 3551-1333 - CEP 98500-000 

 

Estado do Rio Grande do Sul  

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA  

 

DECRETO EXECUTIVO Nº. 077, de 16 de março de 2015. 

 

Nomeia membros do Conselho de AlimentaçãoEscolar  

e dá outras providências 

 
NELCINDO GALLI,  Prefeito Municipal de Tenente Portela/RS em exercício, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, combinado com as 
disposições da lei Municipal nº 1834 de 25 de novembro de 2010. 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º- Ficam nomeadosos seguintes cidadãos para comporem o Conselho de 
Alimentação Escolar – CAE: 
 

SEGMENTO TITULAR SUPLENTE 
PODER EXECUTIVO STELA SPLENDOR ANA MARIA DE MORAES 
PROFISSIONAIS DA ÁREA 
DA EDUCAÇÃO  

LUSINETE BOGACKI 
 
ADRIANE CRISTIANE 
HEDLUND NESSLER 

SEDERLEI ZIANI CALGARO 
 
LETÍCIA PANDOLFO DA 
SILVA 

PAIS DE ALUNOS ALCERIO DA SILVA 
 
MARISE PAZETI 
FONSECA 

ROSIMERI DE FÁTIMA 
ROSÁRIO SARTORIO 
SIMONE BUENO CUNHA 

SOCIEDADE CIVIL VALMOR MACHADO 
SOARES 
ELESSANDRO TIAGO 
FUCK 

SANDRA MÀRCIA CASSOL 
SCHERER 
NELMA SALAMONI SINHORI 

 
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário. 
 
Art. 3º  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Tenente Portela, 16 de março de 2015. 

            NELCINDO GALLI 

Prefeito Municipal em exercício, 

Registre-se e Publique-se: 

Em 16 de março de 2015. 

Nilson Luiz Rosa Lopes 

Secretário Municipal de Administração. 


